



WOJEWODA PODKARPACKI

Rzeszów, 2018-12-12

Pan
Adam Pawluś
Starosta Jasielski

Polskie społeczeństwo długo i cierpliwie znosiło liczne restrykcje i ograniczenia, jakie nakładała na nie władza ludowa. Wszelkie dotychczasowe próby stawiania oporu, były szybko i krwawo tłumione. Jednak Polacy nie poddali się, a myśl sprzeciwienia się przyjętym porządkom coraz bardziej w nich dojrzewała. Na przełomie lat 70. i 80. XX w. polskie społeczeństwo zaczęło się jednoczyć i organizować. Idea rodzącej się „Solidarności” porywała miliony. Ludzie wreszcie poczuli, że wspólnie mogą zmienić otaczającą ich rzeczywistość, a jednocząc się dla wspólnej sprawy są w stanie walczyć o lepsze jutro i tę walkę wygrać.

Jednak walka ta bardzo wiele kosztowała. W nocy z 12 na 13 grudnia 1981 r., wprowadzono stan wojenny, który miał przeciwdziałać chaosowi i anarchii panującymi w kraju na skutek działań radykalnych działaczy Solidarności. Władze wiedziały, że muszą działać szybko, by zahamować rodzące się zrywy narodowe, które mogą spowodować upadek komunizmu w Polsce. Rozpoczęły się prowadzone na szeroką skalę aresztowania, internowania oraz represje i szykany. Działaczy więziono, niejednokrotnie bez konkretnych wyroków, odłączano od rodzin oraz zwalniano z pracy. W całym kraju przerwano nadawanie audycji radia i telewizji. Zawieszono działalność wszystkich organizacji społecznych i kulturalnych, a także organizacji sportowych i turystycznych. Wprowadzono godzinę policyjną i rygorystycznie pilnowano przestrzegania zakazów.

Szanowni Państwo!

Dziękuję wszystkim, którzy prowadząc działalność opozycyjną, walczyli nie tylko o poprawę warunków pracowniczych, ale przede wszystkim o wolną Polskę. Dziękuję tym, którzy więzieni i internowani nie wyrzekli się swych ideałów, lecz z podniesioną głową, znosili wszelkie upokorzenia. Dziękuję kapłanom, których niespotykana solidarność pozwoliła przetrwać czas niełatwej próby. Chylę czoła przed tymi, którzy w walce opozycyjnej, stracili to co mieli najważniejsze – własne życie. Wszyscy zasługujecie na najwyższy szacunek i uznanie, a pamięć o waszych czynach powinna trwać i być przekazywana kolejnym pokoleniom.

WOJEWODA PODKARPACKI


Ewa Leniart